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“2024- 30° ANIVERSARIO DE LA DISPOSICION TRANSITORIA PRIMERA DE LA CONSTITUCION NACIONAL DE 1994”

USHUAIA, 1 3 NOV. 2024

VISTO: el Expediente del registro de este Tribunal de Cuentas
Letra TCP - DA N° 241/2024, caratulado: “S/RENDICION N° 16/2024 FONDO
PERMANENTE DIRECCION DE ADMINISTRACION”; Vi

CONSIDERANDO:

Que mediante Resolucién de Presidencia N° 002/2024 se autoriz6
el deposito de la suma de $ 3.500.000,00 (pesos tres millones quinientos mil con
00/100), en la Cuenta Corriente N° 1710588/6 del Banco de la Provincia de
Tierra del Fuego, correspondiente a la apertura del Fondo Permanente de la
Direccion de Administracion, para el Ejercicio Econdémico 2024, destinado a
afrontar los gastos de funcionamiento y urgencias vinculados con los incisos 2, 3
y 4 del Clasificador de Gastos, inclusive el pago de servicios basicos, (v.f.
125/129).

Que por Resolucion de Presidencia N° 211/2024 se autoriz6 la
ampliacion del Fondo Permanente por la suma adicional de $ 2.500.000,00
(pesos dos millones quinientos), quedando el mismo conformado por la suma
total de $ 6.000.000,00 (pesos seis millones), (v.f. 130/133).

Que se eleva el detalle de los gastos realizados, conforme lo
indicado en Nota Interna N° 4150/2024 Letra: TCP — DA, obrante a foja 2 y se
adjunta la documentacién que respalda los gastos ebonados por la Direccién de
Administracion para el normal funcionamiento del Organismo.

Que el monto total de los gastos rendidos en el periodo noviembre
2024, asciende a la suma total de $5.256.918,00 (pesos cinco millones doscientos
cincuenta y seis mil novecientos dieciocho con 00/100), de acuerdo al detalle que
como Anexo I forrna parte integrante ce la presente.

Que los gastos efectuados encuadran dentro de los montos

autorizados por el Jurisdiccional de Compras vigente.
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Que es atribucion del suscripto, disponer las erogaciones y
autorizar las Ordenes de Pago, segiin lo establece el Articulo 15 inciso i) de la
Ley provincial N° 50.

Por ello:

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL DE CUENTAS
RESUELVE

ARTICULO 1°- Aprobar la Rendicién N° 16/2024 del Fondo Permanente
Direccion de Administracién, segin comprobantes detallados en el Anexo I de la
presente, por la suma total de $5.256.918,00 (pesos cinco millones doscientos
cincuenta y seis mil novecientos dieciocho con 00/100), en concepto de gastos
efectuados para el normal funcionamiento del Organismo. Ello de acuerdo a lo
expuesto en los considerandos.

ARTICULO 2°.- Reintegrar el monto indicado en el Articulo 1°, a través del
deposito en la Cuenta Corriente Banco Tierra del Fuego N° 1710588/6.
ARTICULO 3°.- Imputar las erogaciones a las Partidas Presupuestarias del
presente Ejercicio Economico, segun detalle detallado en el Anexo I que forma
parte integrante de la presente.

ARTICULO 4°.- Registrar. Comunicar. Publicar. Cumplido, archivar.
RESOLUCION DE PRESIDENCIA N° 42 9 /2024.
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“2024- 30° ANIVERSARIO DE LA DISPOSICION TRANSITORIA PRIMERA CE LA CONSTITUCION NACIONAL DE 1994”

ANEXO

RESOLUCION DE PRESIDENCIA N°

L2 9 /2024.

Fecha Cheque |Proveedor Monto Comprobante Partida
21/10/2024 | Debito  |Arribos SA $17.730,00{Tique Fc B N° 00097-00081652 372
21/10/2024 | Debito  |Arribos SA $11.000,00|Tique Fc B N° 00097-00081702 372
22/10/2024 | Debito  |Hotel & Spa La Cheminee $3.100,00|Pedido N° 2334 372
23/10/2024 | Debito  |Figueroa David Hernan $82.900,00| Tique Fc B N° 0004-00019569 372
23/10/2024 | Debito _ |Gralatto Marcelo Andres $33.790.00| Tique Fc 3 N° 00005-00017178 372
23/10/2024 | Debito  |Gralatto Marcelo Andres $50.000,00| Tique Fc 13 N° 00005-00017179 372
24/10/2024 | Debito  |Hotel & Spa La Cheminee $1.800,00|Pedido N* 2354 372
24/10/2024 |  Debito  |Hotel & Spa La Cheminee $53.200,00|Pedido N* 2350 372
24/10/2024 |  Debito  |Hotel & Spa La Cheminee $33.200,00(Pedido N 2352 372
21/10/2024 |  Debito  |Rosas Angel celestino $36.650,00(Tique N° 94 372
25/10/2024 | Debito  [Hudson Alejandro Walter $36.900,00{Tique N° 3072 372
25/10/2024 [ Debito | Starbucks Argentina SRL $9.450,00| Tique Fc B N° 0742-00125053 3R
24/10/2024 | Debito  |Neira Cecilia Andrea $24.400.00| Tique Fc b N° 00007-00007555 372
01/11/2024 |  Debito | Taller Regional Austral $51.000,00|Tique Fc B N° 00006-00022526 332
01/11/2024 |  Debito _|El Salta Neumaticos S.A.S $180.000,00]Fc B N° 00002-00000133 332
01/11/2024 | Debito  [As. {. EsS.A. S. $95.000.00{Fc B N° 0001-00000025 331
01/11/2024| Debito  |Ooshooia Logistics Group SRL $148.757,60|Fc B N° 00002-00000591 211
01/11/2024 | Debito  [Alusur SRL $200.000,00{Fc B N° 00003-00003476 311
04/11/2024 | Debito | Direccion Provincial de Obras y Servicios Sanitarios $130.030,18|Fc B N° 0004-01111927 312
04/11/2024 Debito  [Direccion Provincial de Obras y Servicios Sanitarios $231.096,48|Fc B N° 0004-01080159 312
04/11/2024 Debito | Direccion Provincial de Obras y Servicios Sanitarios $109.947,24|Fc B N° 6004-01106526 312
04/11/2024 |  Debito | T:lefonica Moviles Argentina SA $7.043,00{Fc B N° 2512-12864969 314
04/11/2024 |  Debito | Telefonica Moviles Argentina SA $101.935,24|Fc BN°3108-01241353 314
04/11/2024 | Debito  |Cooperativa Electrica y Otros Servicios Publicos $47.814,36|Fc BN° 0010-00106205 311
04/11/2024 | Debito | Direscién Provincial de Energia $60.9¢7,01|Fc B N° 0004-04405304 311
04/11/2024 | Debito | Direscion Provincial de Energia $41.545,22|Fc B N° 6004-04404079 311
05/11/2024 Debito  |P-oyectcs Inmobiliarios SRL $96.896,00|Cupon de Pago N° 001128 331
05/11/2024 | Debito  |YPF SA $84.06.01|Fc BN° 2172-00081075 256
05/11/2024 | Debito  |Camruzz Gas del Sur SA $43.708,76/Fc B N° 80020-292800211 313
05/11/2024 | Debito  |Camuzzi Gas del Sur SA $951.640,26|Fc B N° 80020-292751888 313
05/11/2024 | Debito  |Camuzzi Gas del Sur SA $63.6£6,19[Fc B N° 80020-292771247 313
07/11/2024 | Debito  |Nss SA $26.025,12|Fc B N° 00005-04024925 356
11/11/2024 | Debito _|Direcidn Provincial de Energia $1.941.314.48|Fc B N° 0004-04434823 311
11/11/2024 | Debito |Camuzz Gas del Sur SA $50.281,00[Fc B N° 80020-292857724 313
11/11/2024 |  Debito  |Camuzz Gas del Sur SA $69.0¢£3,25|Fc B N° 80020-292827475 313
11/11/2024 | Debito _|E qpiess Cargas SRL $120.0C0,00{F= BN 0006-00016272 315
11/11/2024| Debito | Agencia Carlitos SRL $10.9C0,00|Fz B N° 00002-00005462 351
| Total $5.256.918,00]
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